



J. R. DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Rua: Av. Tico Gomes. 60

Loja 03 Centro - Itapajé - Ce

Fone: (85) 99162.1575/99828.7954

E-mail: graficaplanetarte@hotmail.com

À Prefeitura Municipal de Irauçuba

Ref. Pregão Nº 2019.01.18.01

Ao (a) Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de Irauçuba

OBJETO: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE.

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Açúcar Cristal Branco: origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC Nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plástico tipo fardo contendo 30 kg.	Kg	55.000	karajá	R\$ 1,80 um real e oitenta centavos	R\$ 99.000,00 noventa e nove mil reais





2	<p>Arroz Polido T-1: Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto;</p> <p>Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC Nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC Nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).</p>	Kg	45.800	karajá	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 109.920,00	cento e nove mil, novecentos e vinte reais
3	<p>Feijão: tipo 1, classe: carioca. Grãos inteiros. De boa qualidade, embalagem de 1Kg contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade igual ou superior a 12 (doze) meses da data de entrega, tabela com valor nutricional do alimento e peso líquido.</p>	Kg	12.488	karajá	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 32.343,92	trinta e dois mil, trezentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos
4	<p>Sal Refinado Iodado: Especificação: Sal a base de cloreto de sódio, iodado de potássio. Antiumectantes: Ferrocianeto de sódio e alumínio silicato de sódio. Para consumo doméstico, embalagem primária em pacotes plásticos de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</p>	Kg	2.080	cavalinho	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos	R\$ 1.331,20	um mil, trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
TOTAL DO LOTE									
								R\$ 242.595,12	duzentos e quarenta e dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais e doze centavos

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
------	------------------------	------	--------	-------	-----------	-----------



1	Flocos de Milho Pré-Cozido: Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2019.	Pct	16.000	CLARAMIL	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	17.600,00	dezesete mil, seiscentos reais
2	Macarrão Tipo Espaguete: Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.	Und	20.800	BOMSABOR	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	31.200,00	trinta e um mil, duzentos reais
3	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE CARNE: Ervilha, jerimum e macarrão de letrinha. Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico, constituída de: farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico; arroz; macarrão de letrinha, proteína de soja; caldo de carne; sal refinado; óleo de palma; corante natural urucum; ervilha e jerimum desidratados; alho desidratado e aroma artificial de carne. Contém Glúten.	Kg	10.000	KNOR	R\$	7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$	76.200,00	setenta e seis mil, duzentos reais
TOTAL DO LOTE										cento e vinte e cinco mil reais
										R\$ 125.000,00

LOTE IX

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
1	Pão massa fina: Pão à base de farinha de trigo. Embalagem primária em sacos plásticos invioláveis de 400g (aprox.). Pacote com 10 unidades. Produto fresco, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que o tornem impróprio para o consumo humano. Entrega com produção do dia.	Kg	20.000	PANMELO	R\$ 2,50	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais
TOTAL DO LOTE						R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais

Valor Total da Proposta R\$ 417.595,12 (Quatrocentos e dezesseite mil quinhentos e noventa e cinco reais e doze centavos)

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre os produtos/serviços objeto da presente licitação e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

AV TICO GOMES Nº60

CENTRO - CIDADE: ITAPAJÉ - CE - CEP:62.600-000

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Insc.Estadual: 06.503.332-9

Telefone: (85) 99162.1575

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de Entrega: Conforme o edital

Itapajé/Ce 21 de Fevereiro de 2019

José Rodolfo de Araújo Lobato Neto
 JOSÉ RODOLFO DE ARAUJO LOBATO NETO

CPF: 049.285.343-60

JR DE ARAUJO LOBATO NETO ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70

An The Gomes, 60, Loja 03, Centro

CEP: 62.600-000 Itapajé-Ce





A L S CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS- ME

PRODUTOS DE QUALIDADE

E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com



Ao

PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.18.01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO E PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	Ovos "in" natura em bandejas de 30 unidades.	Bdj	REGINA	10.000	R\$ 7,85	R\$ 78.500,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 78.500,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 78.500,00 (setenta e oito mil e quinhentos reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o EDITAL: CRONOGRAMA DE ENTREGA.

EMPRESA: A. L. S. CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS - ME

ENDEREÇO: RUA: JOÃO GALDINO VASCONCELOS Nº 116 – CENTRO – URUBURETAMA/CE.

CNPJ: 19.612.832/0001-97

TELEFONE: (85) 991915577 997286999

AGÊNCIA: 1166-5 CONTA: 26693-0 BANCO BRASIL

O licitante declara que, nos valores apresentado acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

URUBURETAMA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

A L S CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS – ME

CNPJ: 19.612.832/0001-97

P.P FRANCISCO HERBETH BRAGA BARROSO

CNPJ: 19.612.832/0001-97

A. L. S CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

Rua João Galdino Vasconcelos, nº 116

Centro - CEP: 62.650-000

URUBURETAMA-CE